3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2022 № 2235
г. Окуловка

О продаже муниципального имущества  в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря  2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Окуловского муниципального района, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 24.02.2010 № 438, на основании отчета об оценке определения рыночной стоимости движимого имущества – транспортных средств №  30-2022-Д-И от 19 мая 2022 года, выполненного ООО «Демиург»,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 20 декабря 2022 года в 11 час. 00 мин. продажу посредством публичного предложения в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

1.1. Лот № 1 - автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, категория ТС - D, 2008 года изготовления, модель 523400, № двигателя 81012686, кузов № Х1М3205СХ80005004, идентификационный номер Х1М3205СХ80005004, государственный регистрационный номер В132РМ53 (далее – автобус);

1.1.1. Определить цену первоначального предложения автобуса  –  84 000  руб., с  учетом  НДС;

1.1.2. Определить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) автобуса  – 8 400 руб.;

1.1.3. Определить минимальную цену предложения (цена отсечения) автобуса  – 42 000 руб., с  учетом  НДС;

1.1.4. Определить величину повышения цены (шаг аукциона) автобуса – 4200 руб.;

1.1.5. Определить размер задатка для участия в аукционе – 16 800 руб.;

1.1.6. Определить форму подачи предложений о цене автобуса – открытая форма.
1.2. Лот № 2 - автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, категория ТС- D, 2008 года изготовления, модель 523400, № двигателя 81023348, кузов № Х1М3205СХ80010427, идентификационный номер Х1М3205СХ80010427, государственный регистрационный номер В063ОК53 (далее – автобус);

1.2.1. Определить цену первоначального предложения автобуса  –  84 000  руб., с  учетом  НДС;

1.2.2. Определить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) автобуса  – 8 400 руб.;

1.2.3. Определить минимальную цену предложения (цена отсечения) автобуса  – 42 000 руб., с  учетом  НДС;

1.2.4. Определить величину повышения цены (шаг аукциона) автобуса – 4200 руб.;

1.2.5. Определить размер задатка для участия в аукционе – 16 800 руб.
1.2.6. Определить форму подачи предложений о цене автобуса – открытая форма.
1.3. Лот № 3 - автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, категория ТС- D, 2008 года изготовления, модель 523400, № двигателя 81022992, кузов № Х1М3205СХ80010397, идентификационный номер Х1М3205СХ80010397, государственный регистрационный номер В977ТТ53 (далее – автобус);

1.3.1. Определить цену первоначального предложения автобуса  –  84 000  руб., с  учетом  НДС;

1.3.2. Определить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) автобуса  – 8 400 руб.;

1.3.3. Определить минимальную цену предложения (цена отсечения) автобуса  – 42 000 руб., с  учетом  НДС;

1.3.4. Определить величину повышения цены (шаг аукциона) автобуса – 4200 руб.;

1.3.5. Определить размер задатка для участия в аукционе – 16 800 руб.
1.3.6. Определить форму подачи предложений о цене автобуса – открытая форма.
   2. Утвердить состав аукционной комиссии:

	Алексеев В.Н.
	заместитель Главы Администрации                               муниципального района, председатель комиссии;

	 Евсеева С.В.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Демиденкова Г.Н.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	 Шоломова Е.А.
	начальник правового управления администрации муниципального района;

	Соколова Е.В.
	председатель экономического комитета администрации муниципального района;

	Плотникова Н.А.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru) и на  официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информационное сообщение о продаже  муниципального имущества посредством публичного предложения.

 Заместитель Главы
 администрации района  В.Н. Алексеев

3,0